
4 | TACHOVSKÝ DENÍK extra | duben 2013

Na bále zvítězily podomácku
vyrobené masky zvířátek

Studánka – Sdružení Medul-
ky uspořádalo pro děti maš-
karní bál plný zvířátek. Sna-
hou bylo přivést na sál kul-
turního domu ve Studánce co
nejvíce podomácku vyrobe-
ných masek. To se také po-
vedlo a ocenění za originalitu
a nejlepší masku získali Mi-
chalka a Lukášek Raabovi.

Druhou nejhezčí masku měla
Natálka Matoušová a třetí se
umístila Terezka Mojžíšová.

Ukázala se tak tvůrčí schop-
nost rodičů i dětí. Pravidelně
pořádaný maškarní rej byl le-
tos poprvé zpestřen hudebním
doprovodem, kterého se ujala
dvojice Los Pavlínos. (hri)

VÍTĚZNÉMASKY: zleva NatálkaMatoušová, Michalka a Lukášek
Raabovi a TerezkaMojžíšová. 3xfoto:Irena Zapletalová

Na snímku zlevaAlenkaČermáková,Michalka Plecháčová a Johanka
Kropáčová.

Záhady Turínského plátna
objasňoval biskup Radkovský
Před Velikonočními svátky se zájemci seznámili s relikvií, kterou uctívají miliony lidí

ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Mohl být v Římě,
přesto v úterý 19. března za-
vítal do Tachova a vyprávěl o
látce, jejíž stáří někteří vědci
odhadují na dva tisíce let a pů-
vod umisťují do starověké Pa-
lestiny. Plzeňský biskup
František Radkovský vyprá-
věl o Turínském plátně a svou
přednášku doplnil řadou fo-
tografií. „Tam by se má pří-
tomnost ztratila, ale zde bych
chyběl,“ řekl Radkovský úvo-
dem k odřeknutí zahraniční
cesty a zaplněný kinosál ta-
chovského Městského kul-
turního střediska zatleskal.

Turínské plátno je relikvie,
o níž se traduje, že do něj krát-
ce po ukřižování bylo zahale-
no tělo Ježíše Krista. Jako ta-
kové ho věřící uctívají a věda
se snaží doložit jeho pravost.
Právě na některé vědecké ex-
pertízy Radkovský ve své
dvouhodinové přednášce po-
ukázal a přítomným předložil
několik argumentů hovoří-
cích ve prospěch pravosti re-
likvie.

Asi nejvíce diskutovaný
mezi laiky i odborníky je ob-

raz mužské postavy v nega-
tivním zobrazení uprostřed
plátna. „Zkuste si doma do
ručníku otisknout vlhkou
tvář. Zjistíte, že tam nemáte

otisk tváře, ale podobu spíše
melounu nebo kopacího míče.
Po rozvinutí trojrozměrného
obličeje do roviny to ani jinak
nemůže dopadnout. Tímto

způsobem tedy obraz obličeje
nevznikl,“ uvedl Radkovský
na adresu některých pokusů.
„Zkoumáním bylo prokázáno,
že v tmavších místech je více
tmavších vláken. Nejde tedy o
barvu nebo pigment. Nejin-
tenzivnější je obraz v těch mís-
tech, kde se plátno dotýkalo tě-
la. Výzkumníci zjistili, že ob-
raz mohl vzniknout jakýmsi
zářením,“ vysvětlil duchovní.

„Plátno zkoumali také bio-
logové. Našli tam pyly asi de-
vadesáti rostlin. Některé z
nich rostou jen v Palestině a
tudíž je jasné, že plátno v Pa-
lestině být muselo.“

Radkovský zaujal. „Líbila
se mi celková prezentace a ta-
ké vzdělanost a přehled,“ po-
dotkla návštěvnice Irena Šti-
ková z Tachova. „Dověděla
jsem se něco o osudu plátna, o
jeho vzniku a putování. Nové
pro mne bylo poznání, jak se
dostal otisk těla na plátno, že
šlo o ozáření,“ dodala.

František Radkovský na zá-
věr informoval, že spolupra-
cuje na přípravě výstavy v pl-
zeňské Techmánii, která se
bude týkat právě výzkumu
Turínského plátna.

NĚMÝ,ALEVÝMLUVNÝSVĚDEKbyl podtitul přednášky biskupa
FrantiškaRadkovského (na snímku), který přijel za tímúčelemdo
Tachova. Foto:Deník/Antonín Hříbal

SLÁVA JE TU, VOLALY DĚTI A VÍTALY JARO

PŘESNĚPOÚDERUDVANÁCTÉHODINY20. března Slunce vstoupilo do znamení Berana a začalo astronomické jaro. První jarní den
vykukovalo Slunce skrzmraky, a nástup nejhezčího ročního období vítaly také děti, které se za tímúčelem sešly na zahradě. Náš
snímek zachycuje radost chlapců a děvčat z tachovskémateřinky Pošumavská. Foto:Deník/Antonín Hříbal

Pavel KORYNTA

Nový DvŰr, Bor u Tachova, tel.: 602 875 751, 
pavelkorynta@volny.cz • www.pavelkorynta.cz

MONTÁŽ SOLÁRNÍCH SYSTÉMů
TEPELNÁ ČERPADLA

instalatérské, topenáŞské a plynaŞské práce 
vč. projektu a revizí

CERTIFIKOVANÝ KOMÍN

e-mail: obchod@sk-komin.cz, tel: +420 603 334 262

12.636 s DPH
8 m, průměr 160

13.926 s DPH
8 m, průměr 200

Cena včetně dopravy

www.sk-komin.cz

CERTIFIKOVANÝ KOMÍN

GAVE – inance
V Českém rozhlasu, nám. Míru 10, Plzeň

 608 332 821 / e-mail:gave1@seznam.cz

CElý PlzEňský krAj

Ú V ě r y
od 40 tisíc

ručení nemovitostí
bytem - domem - chatou

 bez doložení příjmu
 bez zkoumání registrů

100 tisíc za  999,- Kč
300 tisíc za  2 890,- Kč
500 tisíc za  4 790,- Kč

NeMějte drahé PůjČky - rOZdÍL OCeNÍte

VyPlACENÍ
EXEkUCÍ

ZASTAVENÍ DRAŽBY - ODDLUŽENÍ

Netýká se sp. úvěru dle zákona č. 145 / 2010 Sb.

PRODEJ MULČOVACÍKŮRY
cena 550,- Kč /m3 včetně DPH

směs smrkové a borové kůry, zrnitost 0 - 40 mm
volně ložená (k odběru v libovolném množství)
s možností naložení manipulátorem
vlastní odběr - k vyzvednutí v našem areálu:
Planá - Karlín
Kontakt: paní Brümmerová, tel.: 602 354 832, 374 798 351
zuzana.bruemmerova@igro.cz
Otevírací doba: pondělí až pátek 07.00 - 15.00 hodin

www.igro.cz

1
0
0
0
9
3
9
6
8
5
_
B

1
0
0
0
9
3
7
7
0
5
_
A

1
0
0
0
9
3
4
9
5
1
_
A

1
0
0
0
9
3
7
1
5
2
_
B

1
0
0
0
9
3
6
3
2
4
_
A

1
0
0
0
9
2
3
2
4
3
_
B

1
0
0
0
9
4
0
1
5
3
_
C

S námi 
jste na správné 

 cestě

deník


